[image: image1.bmp]
教办职成〔2015〕577号

河南省教育厅办公室
关于开展2015年河南省职业教育教学改革
研究项目中期督导检查的通知
各省辖市、省直管县（市）教育局，各省属中等职业学校：

    为加强对我省职业教育教学改革研究项目管理，不断提高职业教育教学研究质量和水平，省教育厅拟开展2015年河南省职业教育教学改革研究项目中期督导检查工作。现就有关事项通知如下：

    一、检查范围及形式
   （一） 检查范围
对《河南省教育厅关于公布2015年河南省职业教育教学改革研究项目立项项目的通知》（教职成〔2015〕318号）文件公布的立项项目进行检查，对2013年度河南省职业教育教学改革研究项目未结项项目（请认真核对）进行督导（见附件2）。
   （二）检查形式
采取项目负责人自查与专家组抽查相结合的方式。

    二、检查内容
   （一）项目负责人自查内容

项目研究进展情况，实验数据资料收集情况，阶段性成果，研究经费使用情况，变更情况，存在的问题，下一阶段的研究思路和措施安排等。具体内容详见《中期检查报告书》（附件1）。项目负责人应认真填写报告书，该报告书在项目结项时，与其他结项材料一并上报。

重大项目须举行开题报告会，并应举办中期研究进展报告会。重点项目一般应有开题报告会。

（二）专家组抽查内容

各市县教育局、省属中等职业学校（其他有关单位参照进行，下同）应组织专家对本地、本单位职业教育教学改革研究立项项目进行中期督导检查。主要通过听取汇报、个别询问、查阅材料、集中交流评议等多种形式进行抽查。省属中等职业学校在学校自查的基础上，省教育厅组织抽查。

三、有关要求

   （一）各项目负责人要积极开展项目中期检查工作，在各市县教育局、省属中等职业学校要求的时间内按要求整理并提交相关材料。并准备好项目研究过程中的有关材料待查。
（二）各市县教育局、省属中等职业学校于2015年11月20日前完成对立项项目《中期检查报告书》电子版的收集和检查工作。应对本地、本校项目的中期检查总体情况进行分析、研究，并将相应意见进行汇总。特别是对中期研究工作开展迟缓项目，要提出相应的整改办法，督促其按时完成项目研究。
2013年度河南省职业教育教学改革研究项目未结项项目，应提出下一步研究计划，预计结项时间或处理结果。

相关材料11月30日前报送省教育厅职成教处：henanzhijiao@126.com。
（三）逾期未提交中期检查报告书等相关材料视为检查不合格。

附件：1.河南省教育厅职业教育教学改革研究立项项目中期检查报告书
2
.2013年河南省职业教育教学改革研究项目未结项项目统计表
                        2015年10月30日

附件1
河南省职业教育教学改革研究立项项目

中期检查报告书
项目批准号
项目名称

项目负责人
所在单位
填表日期
河 南 省 教 育 厅

二〇一五年十一月
	一、项目进展情况（批准立项后所做的主要工作）

	二、取得的阶段性成果（包括出版、发表的成果、论文，已产生的实践反映及专家、行政领导的评价等。请注明发表的刊物、时间等）

	三、项目研究中存在的问题或不足

	四、下阶段研究计划安排及确保最终成果的主要措施

	五、项目内容、人员、计划有无重大调整，如有调整，应另行提出书面报告，经市县教育局同意，并报省教育厅备案

	    项目主持人签字：

年    月    日

	六、单位意见

	     负责人签字（盖章）：

                                   年    月    日

附件2

2013年河南省职业教育教学改革研究项目

未结项项目统计表
	项目批准号
	项  目  名  称
	主持人
	申报单位
	项目类别
	完成时间

	ZJA13032
	职业教育人才培养模式创新研究—以学前教育专业为例
	谢成军
	河南省妇女干部学校
	重点项目
	2014.03

	ZJA13034
	职业教育校企合作中地方政府角色与功能的研究
	杨  馨
	河南经贸职业学院
	重点项目
	2014.09

	ZJA13039
	营销专业教学过程与生产销售过程对接路径探讨——营销实训小组案例研究
	杨文涛
	河南省驻马店财经学校
	重点项目
	2014.05

	ZJA13043
	新形势下中等职业学校招生工作的创新与研究
	魏新华
	河南机电学校
	重点项目
	2013.05

	ZJA13045
	国家改革发展示范学校建设方案编制体例分析及项目建设思考
	孙立国
	河南信息工程学校
	重点项目
	2014.04

	ZJA13051
	艺术类职业院校校企合作搭建毕业生就业创业平台研究
	李亚旻
	河南省工艺美术学校
	重点项目
	2013.05

	ZJA13053
	扎实推进素质教育，探索中职学校“四位一体”德育工作新方法
	陈红霞
	郑州市艺术工程学校
	重点项目
	2014.01

	ZJA13054
	模拟“冠心病监护病房”（CCU）在临床护理教学中的应用研究
	邹艳玲
	郑州市卫生学校
	重点项目
	2014.01

	ZJA13056
	中职语文课堂教学方式方法创新实践与研究
	江利平
	开封市职业技术教育教研室
	重点项目
	2014.06

	ZJA13057
	“双师型”教师队伍建设研究
	李新春
	开封市卫生学校
	重点项目
	2014.06

	ZJA13061
	浅谈校企一体化的实现形式、工作机制与实践效果---基于安阳市中等职业技术学校校企合作实践的研究
	元玉祥
	安阳市中等职业技术学校
	重点项目
	2014.09

	ZJA13073
	“工学交替”人才培养模式研究
	刁国保
	宛城区教体局成人教研室
	重点项目
	2013.11

	ZJA13076
	构建信息化环境下中专英语自主学习教学模式研究
	黄  鸣
	郑州市财税学校
	重点项目
	2014.12

	ZJB13001
	中等职业学校课程改革创新研究
	赵增敏
	河南信息工程学校
	规划项目
	2013.12

	ZJB13002
	能力本位视角下电子类专业课程的信息化教学研究
	彭学勤
	河南信息工程学校
	规划项目
	2014.12

	ZJB13006
	中职学校《汽车电气设备构造与维修》一体化课程建设研究
	关东阳
	河南省交通职业中等专业学校
	规划项目
	2014.04

	ZJB13008
	《土木工程试验检测技术》新课程体系教材开发研究
	孙新枝
	河南省交通职业中等专业学校
	规划项目
	2013.12

	ZJB13013
	中职生学习倦怠现况及干预对策研究
	马向丽
	河南省会计学校
	规划项目
	2013.12

	ZJB13016
	职业教育专业与产业、职业、企业对接的研究
	席振修
	河南工程技术学校
	规划项目
	2014.06

	ZJB13017
	水利水电工程施工专业课程改革创新研究
	张保同
	河南省郑州水利学校
	规划项目
	2014.06

	ZJB13018
	会计电算化专业顶岗实习实现方式研究
	肖文珍
	河南省郑州水利学校
	规划项目
	2014.06

	ZJB13019
	中职现代水利人才校企深度融合培养模式的研究与实践
	雍友玉
	河南省郑州水利学校
	规划项目
	2014.12

	ZJB13020
	中职英语课堂活动有效性的研究
	沈  红
	河南省郑州水利学校
	规划项目
	2014.06

	ZJB13028
	中职学校课堂教学方法改革研究
	张  霖
	郑州工业贸易学校
	规划项目
	2014.01

	ZJB13044
	中职应用文写作实训项目研究
	张  杰
	河南省水利水电学校
	规划项目
	2013.12

	ZJB13047
	中职学校“工学结合”模式下双师教师培养策略研究
	孙  毳
	河南省工商行政管理学校
	规划项目
	2014.03

	ZJB13053
	职业院校推动优秀企业文化进校园、进课堂机制建设研究
	肖  斌
	河南化工职业学院
	规划项目
	2014.06

	ZJB13062
	河南省中等职业学校德育教育现状与对策
	廉咏宁
	河南省妇女干部学校
	规划项目
	2014.03

	ZJB13063
	学前教育专业钢琴教学的实用模式探索
	胡多歌
	河南省妇女干部学校
	规划项目
	2014.03

	ZJB13065
	关于中职学生体育学习多元化评价方法的研究
	荀爱丽
	河南省三门峡黄金工业学校
	规划项目
	2014.11

	ZJB13068
	职业院校旅游英语专业课程体系构建
	杨晓丽
	河南经贸职业学院
	规划项目
	2013.09

	ZJB13069
	职业教育综合素质培养的探索研究
	赵亚娟
	河南省民族中专
	规划项目
	2014.1

	ZJB13070
	校园清真超市建设方案----市场营销专业校内实训基地建设研究
	程季红
	河南省民族中专
	规划项目
	2014.11

	ZJB13078
	中职生《烹饪专业》课改与新农村城镇化饮食对接的研究
	刘士杰
	河南辅读中等职业学校
	规划项目
	2014.12

	ZJB13079
	“校企一体，工学结合”人才培养模式的研究
	杨金友
	河南辅读中等职业学校
	规划项目
	2014.12

	ZJB13080
	职业教育中“双师型”师资队伍培训的校企合作模式研究
	单英祖
	河南省广播电视中等专业学校
	规划项目
	2015.01

	ZJB13090
	中等职业教育的精品专业、特色专业建设研究
	路青立
	郑州市艺术工程学校
	规划项目
	2013.12

	ZJB13094
	中职学校网络学习空间建设研究
	马春龙
	郑州市艺术工程学校
	规划项目
	2014.12

	ZJB13099
	校企合作制度建设研究
	庞 琪
	开封市职业技术教育教研室
	规划项目
	2014.06

	ZJB13100
	职专生流失成因及对策研究
	范合强
	开封市科技工业学校
	规划项目
	2014.06

	ZJB13117
	校企合作在中职药剂人才培养中的研究与实践
	赵红印
	平顶山市卫生学校
	规划项目
	2014.12

	ZJB13118
	中等职业学校技能型课程教育教学模式改革创新研究
	辛  明
	安阳市职成教研室
	规划项目
	2014.12

	ZJB13122
	立足区域特色产业，推动专业建设，构建中职特色实训实践课教学体系
	张红卫
	汤阴县职业技术教育中心
	规划项目
	2014.12

	ZJB13123
	中职计算机专业精品课程的建设与实践
	张  帆
	鹤壁市教育局成人职技教研室
	规划项目
	2014.12

	ZJB13125
	中职课堂有效教学策略研究
	彭素芬
	鹤壁高级技工学校
	规划项目
	2014.12

	ZJB13128
	提升职校学生综合就业能力的培养模式研究
	李仕峰
	鹤壁市机电信息工程学校
	规划项目
	2014.12

	ZJB13131
	中等职业教育 “1+1+1” 教学模式改革创新的实践与探索
	李瑞睿
	新乡市职业教育中心
	规划项目
	2014.03

	ZJB13132
	中职教育订单式人才培养模式研究
	颜新洲
	新乡海运学校
	规划项目
	2014.08

	ZJB13137
	立足中原油田，构建校企合作运行机制的探究
	李丹秋
	濮阳市油田职业中等专业学校
	规划项目
	2014.12

	ZJB13147
	中等职业教育教学方法的创新研究
	柏凤国
	漯河市召陵区中等专业学校
	规划项目
	2013.05

	ZJB13150
	“零距离就业”办学模式下采用“学科带头人负责制”的教学改革创新研究
	李银生
	义马市职业中等专业学校
	规划项目
	2014.12

	ZJB13151
	职业技能大赛促进中职学校教育教学改革的探究
	张  琳
	三门峡市湖滨区中等职业教育学校
	规划项目
	2014.12

	ZJB13153
	加强培训提高师资队伍整体素质的对策研究
	白润成
	陕县第一职业高中
	规划项目
	2014.12

	ZJB13154
	改革教育教学模式  突出职业教育特色
	张春丽
	陕县第一职业高中
	规划项目
	2014.12

	ZJB13156
	信息化环境下学科资源的共建共享
	楚志强
	商丘中等专业学校
	规划项目
	2013.12

	ZJB13158
	中等幼儿师范学校教学质量评估体系初探
	司北镇
	商丘幼儿师范学校
	规划项目
	2014.12

	ZJB13160
	现代商务艺术专业-提高学生综合素质探索
	马  为
	周口市天骄商务职业中等专业学校
	规划项目
	2014.03

	ZJB13163
	信息化环境下幼师生自主学习模式研究与应用
	刘守昌
	周口幼儿师范学校
	规划项目
	2015.01

	ZJB13164
	中职学校实施德育工作精细化管理的研究
	余永兴
	周口卫生学校
	规划项目
	2015.03

	ZJB13165
	尝试教学法在中职医学基础实验课教学中的应用研究
	吕月桂
	周口卫生学校
	规划项目
	2014.1

	ZJB13166
	周口市社区居民用药现状的调查分析
	于爱霞
	周口卫生学校
	规划项目
	2014.11

	ZJB13170
	中职校园文化建设与提升学生文明素质研究
	史劲松
	汝南幼儿师范学校
	规划项目
	2014.01

	ZJB13172
	国家资助政策下的中职学生思想政治教育研究
	赵松林
	汝南幼儿师范学校
	规划项目
	2013.12

	ZJB13174
	以就业为导向 全面提高中职学生的综合素质
	王世恒
	南阳农业学校
	规划项目
	2014.06

	ZJB13175
	幼儿师范数学教学方法研究
	王明亭
	南阳幼儿师范学校
	规划项目
	2014.12

	ZJB13180
	抗挫折能力在中职学生社会实践期间的研究
	白连红
	信阳市卫生学校
	规划项目
	2014.07

	ZJB13188
	构建中职幼师学生学业评价体系的实践与研究
	李恒蔚
	济源市教师进修学校
	规划项目
	2013.12

	ZJB13189
	汽车专业以任务驱动的项目教学研究
	卢永战
	济源市职业教育中心
	规划项目
	2014.12

	ZJB13190
	关于中职生养成教育的研究
	韩东林
	长垣县职业中等专业学校
	规划项目
	2013.12

	ZJB13191
	烹饪特色专业建设研究与实践
	李国红
	长垣烹饪职业技术学院
	规划项目
	2014.09

	ZJB13192
	职业学校学习型教师队伍建设策略研究
	王云昭
	项城市中等专业学校
	规划项目
	2014.12

	ZJB13197
	“工学结合、校企合作”人才培养模式研究
	丁亚军
	邓州市卫生学校
	规划项目
	2014.12

	ZJB13198
	“双证融通”研究
	马德浩
	邓州市卫生学校
	规划项目
	2014.12

	ZJB13199
	“双师型”教师队伍建设研究
	陈成伟
	中牟县职业中等专业学校
	规划项目
	2013.12

	ZJB13201
	学生文化基础知识学习与职业技能训练关系的研究
	李海军
	中牟县第一职业高级中学
	规划项目
	2014.02

	ZJB13202
	中等职业教育实训课教学方法的研究
	贾卫军
	滑县裳华职业技术中专
	规划项目
	2014.12

	ZJB13203
	产业集聚区框架下中等职业教育校企合作办学模式的探索与研究
	郭红民
	滑县裳华职业技术中专
	规划项目
	2014.12

	ZJB13204
	省直管县职业高中专业基础课课堂模式改革的探究
	胡志红
	新蔡县栎城职高
	规划项目
	2016.08

  河南省教育厅办公室              2015年11月2日印发
河南省教育厅办公室

PAGE
— 8 —